
Bluffdöva  tigger  till  sig  pengar  i
Finland
10 oktober 2023
Foto: Privat
För några år sedan uppmanade SDR till det svenska folket att inte ge
bidrag  till  ”bluffdöva”  som  låtsas  vara  döva  och  tigger  pengar  för  att
bilda olika center för döva. Nu varnar det finska dövförbundet detsamma
till det finska folket.

Det finska dövförbundet varnar allmänheten, via nyhetstidningen Ilta Sanomat, för
bedragare på gatorna som agerar döva och utger sig för att samla in pengar till
förbundet.  Förbundet  betonar  att  de inte bedriver  någon penninginsamling på
offentliga  platser.  Under  sommaren  har  förbundet  mottagit  flera  rapporter  om
bedragare som hävdat att  de samlar in pengar till  dem. Dessa incidenter har
främst  inträffat  i  de  större  städerna  i  Finland  och  det  händer  fortfarande  nu  i
oktober  i  mindre  städer.

Det karakteristiska för dessa bedragare är att de påstår sig samla in pengar för att
stödja döva och personer med funktionsnedsättningar. De har visat en oroande
tendens till aggressivt beteende. Bedragarna har ofta med sig en namnlista som
innehåller tvivelaktig information om projekt relaterade till döva, såsom byggandet
av multiverksamhetshus. De uppvisar ofta stora exempelbelopp för att lura folk att
donera.

Förbundet har också noterat vissa indikationer på att dessa bedrägerier kan vara
en del av en organiserad utländsk verksamhet. Förbundet påminner om att alla
former  av  sådana  insamlingar  kräver  ett  officiellt  tillstånd  och  uppmanar
allmänheten att alltid be om att få se detta tillstånd om de är tveksamma om
äktheten  av  en  påstådd  insamling.  Dessutom  uppmanar  förbundet  folk  att
omedelbart  rapportera  sådana  misstänkta  fall  till  den  lokala  polisen  eller  till
säkerhetspersonal på offentliga platser.
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Direkttextningen  på  SVT  blir
automatiserad
10 oktober 2023
Foto: Peter Knutson
Förra veckan meddelade SVT att de ska skärpa sina besparingar vilket
leder  t i l l  en  rad  å tgärder .  B land  annat  ska  he la
teckenspråksverksamheten i Falun flytta till Stockholm. Dessutom ska all
direkttextning automatiseras. En fråga som HRF och SDR bevakat sedan
tidigare.

Autotextning innebär  att  direktsända program kommer att  textas automatiskt,
vilket leder till personalminskningar inom avdelningen för Språk och tillgänglighet i
Stockholm.  SVT  har  betonat  att  kvaliteten  på  textningen  inte  kommer  att
försämras trots detta.

Hörselskadades  Riksförbund,  HRF,  skriver  på  sin  hemsida  att  de  välkomnar
autotextningen men uttrycker oro över att den drivs fram av ekonomiska skäl. HRF
berättar också att Journalistklubbens ordförande Rebecka Mårtensson är skeptisk
då AI-textningen kanske inte  är  fullt  utvecklad än.  Att  steget  att  gå över  till
automatisk textning kanske tas för tidigt. Förbundsordförande Mattias Lundekvam
förväntar sig att SVT håller sitt löfte om att behålla hög textningskvalitet.

Jenny Ek, kommunikatör för Sveriges Dövas Riksförbund, SDR, meddelar att SDR
står bakom HRF:s ställning i frågan och säger att ökad tillgänglighet på TV är en
mycket viktig och demokratisk fråga för döva och hörselskadade. Automatiserad
textning är en fråga som diskuterats under flera decennier.
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10-åriga  döva  Keivonn  Woodard
den  yngsta  någonsin  nominerad
till en Emmy Award
10 oktober 2023
Foto: Privat
Keivonn Woodard, 10 år, har blivit  nominerad till  en Emmy för bästa
gästskådespelare  i  en  dramaserie  för  sin  roll  som  Sam  i  HBO:s
succédrama  ”The  Last  of  Us”.  Detta  gör  honom  till  den  yngsta
skådespelaren som någonsin har erkänts i just den kategorin, samt den
första svarta döva skådespelaren någonsin att bli nominerad av Emmy
Award.

Keivonn är  den första  unga svarta  döva skådespelaren som har  nominerats  i
Emmys historia, och det här var hans första TV-serie med en stor auditionprocess.
”The last of us” fick totalt 24 nomineringar, näst flest efter ”Succession”, som fick
27 nomineringar. Keivonn är dessutom nominerad i den 7:e Black Reel TV Awards i
kategorin Enastående gästroll i en dramaserie.

Keivonn  berättade  för  tidningen  Deadline  att  han  var  chockad  när  han  först  fick
höra  nyheten.  Hans  mamma  April  Jackson-Woodard  fick  många  sms  och  var
överlycklig. När Keivonn läste in manus var det en utmaning att tolka manuset till
ASL (amerikanskt teckenspråk) och jobba med ansiktsuttryck. Han betonar också
vikten av att lära sig att lyssna på produktionsteamet för att kunna samarbeta bra.
Keivonn är medveten om hur viktiga dessa nomineringar är, att han som ung svart
döv pojke är en förebild. Han tipsar andra att gå på auditioner och göra sitt bästa.
”Jag kom in och det kan du också”, säger Keivonn.

Den 75:e årliga Primetime Emmy Awards är planerad till måndag den 15 januari
2024 på Fox och Black Reel TV Award streamas på www.blackreelawards.com den
6 februari 2024.

I Keivonns nästa framträdande kommer vi att se honom i huvudrollen i Anslem
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Richardsons  kortfilm  ”Fractal”.  Filmen  berättar  historien  genom  ögonen  på  en
föräldralös döv pojke som använder BASL, (Black American Sign Language) för att
kommunicera med mystiska varelser och söka tröst från polisvåld.

Mona Riis
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Camilla  nybliven docent  i  socialt
arbete
10 oktober 2023
Foto: Stefan Coster
Camilla Warnickes forskning fokuserar på social rättvisa, inkludering och
interaktion och har särskilt fokus på döva och personer med dövblindhet,
både inom individ och samhälle.

Förutom att vara docent i socialt arbete är Camilla också auktoriserad tolk och
lärare vid Teckenspråks- och dövblindtolkutbildningen på Fellingsbro folkhögskola i
Örebro.  Camil la  brukar  föreläsa  v id  Stockholms  univers i tet  v id
Kandidatprogrammet för teckenspråk och tolkning och arbeta som rådgivare inom
forskningsfinansiering.

Just  nu  arbetar  Camilla  som forskare  i  flera  olika  projekt.  Ett  av  dessa  är  ”Social
jämlikhet  och  trafiksäkerhet  –  en  förstudie  om  funktionsnedsättning  och
nollvisionen”. Projektet är ett samarbete mellan Örebro Universitet och Region
Örebro  län  och  finansieras  av  Trafikverket.  Projektet  handlar  om  att  utforska
förhållandet mellan trafiksäkerhetspolitik i  Sverige och funktionshinder med fokus
på social  hållbarhet och jämlikhet.  Målet är att öka förståelsen för sambandet
mellan funktionshinder och trafiksäkerhet och fördjupa kunskapen om den aktuella
forskningen inom området.

Ett annat projekt som Camilla jobbar med är ”Bättre kommunikation hos individer
med  medfödd  dövblindhet”.  Projektet  undersöker  social  interaktion  och
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kommunikation hos personer med medfödd dövblindhet och hur samhället kan
stötta  dem.  Bristande  kunskap  om hur  man underlättar  interaktion  för  dessa
individer utgör ett hinder. Målet är att förstå vad samspelspartners kan göra för att
främja  kommunikation  och  social  delaktighet  för  personer  med  dövblindhet.
P ro jek te t  kommer  även  b id ra  t i l l  v i da re  f o r skn ing  om  tak t i l
kommunikationsutveckling.

Ytterligare ett projekt som Camilla är involverad i är projektet ”Fjärrtolkning mellan
ett tal- och ett teckenspråk”. Sedan Covid-19 har allt fler tolkuppdrag skett digitalt,
det vill säga på distans. För att förbättra tolkning på distans och använda statliga
medel mer effektivt krävs ökad kunskap om ämnet. Denna kunskap är värdefull för
tolkanvändare,  tolkutbildare,  tolkstuderande  och  andra  som  är  involverade  i
distanstolkning. För närvarande finns det bristande kunskap om distanstolkning.

Camilla har utöver de olika projekten också varit involverad i uppdrag relaterade
till  insatser  för  personer  med  dövblindhet  i  samarbete  med  Nationellt
kunskapscenter  för  dövblindfrågor  (Nkcdb).

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Fördjupning: Deafgain
10 oktober 2023
Stockholms  Dövas  Förening  tillsammans  med  Dövas  Kulturarv  och  Allmänna
arvsfonden  har  producerat  åtta  informationsfilmer  med  dövtermer.  Filmerna  kan
ses  med  svensk  undertext.  Deafgain  är  den  tredje  av  de  åtta  dövtermerna.

mailto:nyheter@teckenbro.com
https://teckenrapport.se/fordjupning-deafgain-2/


Finska  riksdagen  skjuter  upp
lagen om funktionshinderservice
10 oktober 2023
Foto: Adobe stock
Finska  riksdagen  röstade  på  onsdagen  den  27  september  för  att
senarelägga ikraftträdandet av lagen om funktionshinderservice med en
röstfördelning på 92-75. Den senareläggningen har fått stark kritik då
den  påverkar  barns  rättigheter,  särskilt  de  som  föds  med
hörselnedsättning.

Idag beviljas familjeundervisning i teckenspråk eller stödtecken enligt prövning.
Det leder ofta till att familjer med barn som har hörselnedsättning kan få avslag på
sin ansökan om undervisning, eller så kan de få ett engångsbeslut på 20 timmars
undervisning.  Det  har  uppmärksammats  att  20  timmars  undervisning  inte  är
tillräckligt för att lära sig ett helt språk, och ännu mindre att tillgodose de språkliga
behoven som uppstår när barnet växer upp.

Den nya lagen, som skulle trätt i kraft i början av oktober, inkluderar individuell
undervisning i teckenspråk som en rättighet. Det innebär att personer som föds
med hörselnedsättning har rätt till teckenspråk som sitt modersmål. Den lagen har
nu beslutats att senareläggas. Den nya tidpunkten för ikraftträdandet av lagen är
nu i början av 2025.

Finlands Dövas Förbund har uttryckt djup oro över senareläggningen och menar att
det påverkar barns rättigheter negativt. Förbundet är oroliga att barn och familjer
inte ska få det stöd de behöver under den väntetiden. De anser att kampen för
rättigheter och bristen på tillräcklig undervisning kan påverka familjers interaktion
och välmående negativt. Därför har de krävt att lagen träder i kraft snabbare, för
att trygga rätten till undervisning.

Mona Riis
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Tre  teckenspråkiga  folkhögskolor
hade gemensam fortbildning
10 oktober 2023
Foto: Fellingsbro folkhögskola
Västanviks folkhögskola, Fellingsbro folkhögskola och SIMA folkhögskola
är de enda folkhögskolorna i Sverige som erbjuder utbildning på svenskt
teckenspråk.  För  första  gången  hade  de  tre  skolorna  en  gemensam
fortbildning.

De tre folkhögskolorna genomförde två gemensamma fortbildningsdagar i Örebro
den 28-29 september för skolledning och personal. Temat var Neuropsykiatriska
funktionsnedsättningar (NPF). Under den första dagen fick lärarna och skolledarna
lyssna på Cathérine Frost och Hanna Bergdahl, kuratorn och specialpedagogen på
Fellingsbro folkhögskolan, samt psykologen Maria Klimkowicz som föreläste om
temat.

Under den andra dagen fick deltagarna möjlighet att ha gruppdiskussioner om hur
deras skolor  tillsammans kan möta teckenspråkiga elever med NPF.  De fick även
tid till att utbyta erfarenheter med varandra.

Lärarna och skolledarna tycker att denna fortbildning och samverkan har varit
viktig och rolig.
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Uganda  uppmärksammar  den
internationella  dövveckan  genom
en modevisning
10 oktober 2023
Foto: Adobe stock
Modevisningens mål var att öka medvetenheten kring döva personer i
Uganda och samtidigt samla in medel till Dove School, en specialskola i
Kampala.

Vad som gjorde denna modevisning speciell var att den inkluderade modeller med
olika funktionsnedsättningar och hudsjukdomar tillsammans med personer som
inte hade någon funktionsnedsättning. En av Ugandas modedesigners har designat
de afrikanska kollektionerna som modellerna hade på sig.

Modevisningen,  organiserad  av  Sawe Creations,  hade  som mål  att  lyfta  fram
inkludering inom mode samtidigt som den utmanade stigmatisering och fördomar
kring funktionsnedsättningar. Det var Sawe Catherines första evenemang i kampen
för personer med funktionsnedsättningar i  Uganda. Hon uttryckte hopp om att
detta  skulle  vara  det  första  steget  mot  att  bryta  barriärer,  särskilt  inom
modebranschen.

Evenemanget innehöll  även olika framträdanden som gestaltade de prövningar
och diskrimineringar som personer med funktionsnedsättningar möter i sina liv.

I Uganda utgör personer med funktionsnedsättningar 12% av befolkningen och är
en av de mest förbisedda grupperna. Denna modevisning representerar ett steg
mot att minska på klyftan samt främja inkludering och medvetenhet om personer
med funktionsnedsättningar.
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Robothand  kan  hjälpa  dövblinda
att kommunicera självständigt
10 oktober 2023
Foto: Adobe stock
En innovation som har utvecklas på Massrobotics i Boston, med målet att
förändra livet för personer med dövblindhet.

Samantha Johnson har  uppfunnit  en robothand vid  Tatum Robotics.  Uppfinningen
hoppas  Samantha  kan  ha  utvecklats  till  en  lösning  som  kan  revolutionera
kommunikationen för personer med dövblindhet.

Det handlar om en interaktiv robothand, kallad Tatum T1, som gör det möjligt för
användaren att använda taktilt amerikanskt teckenspråk. Tatum T1 anses vara den
första  självständiga  kommunikationsenheten som är  avsedd för  personer  med
dövblindhet.  Genom  tekniken  vill  Samantha  främja  självständighet  och
kommunikation  för  personer  med  dövblindhet.

Dövblinde  John  Cunniff  behöver  använda  taktilt  amerikanskt  teckenspråk  för  att
kommunicera i realtid. Med Tatum T1 kan John välja att få tillgång till olika nyheter,
berättelser och e-post med hjälp av taktilt teckenspråk.

Även om Tatum T1 ännu inte är tillgänglig för försäljning och fortfarande genomgår
testning,  hade allmänheten chansen att  se teknologin förra helgen.  Tatum T1
visades vid den årliga utställningen Robot Block Party i Boston.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

https://teckenrapport.se/robothand-kan-hjalpa-dovblinda-att-kommunicera-sjalvstandigt/
https://teckenrapport.se/robothand-kan-hjalpa-dovblinda-att-kommunicera-sjalvstandigt/
mailto:nyheter@teckenbro.com


Monroe County inviger nytt kontor
för döva flyktinggrupp
10 oktober 2023
Foto: Adobe stock
Monroe County  i  Rochester,  USA har  invigt  ett  nytt  kontor  för  Deaf
Refugee Advocacy Group,  DRA.  Det  nya kontoret,  som är  beläget  på
Sibley  Square,  ska  erbjuda  stöd  och  resurser  till  döva  flyktingar  och
invandrare  som nyligen  anlänt  till  landet.

Enligt DRA finns det ungefär 3 400 döva flyktingar, invandrare eller asylsökande i
Monroe County. Området kring Rochester har en av den största andelen döva i
hela landet.

Det nya kontoret  på Sibley Square har  finansierats  av American Rescue Plan och
kommer att fungera som en central knutpunkt för dessa insatser och kommer att
erbjuda en varm och inkluderande miljö för alla som söker stöd och gemenskap i
Rochester. Kontoret är ett steg framåt för att stödja och integrera döva i samhället.
Monroe Countys tjänstemän berättar att den nya lokalen kommer att användas för
att erbjuda döva workshops och utbildning i bland annat amerikanskt teckenspråk,
samhällsfrågor och arbetsberedskapsutbildning.

Grundaren  av  DRA  och  verkställande  direktör,  Diana  Pryntz  betonar  att  alla
flyktingar  är  välkomna  till  lokalen.  ”Vårt  mål  är  att  stärka  våra  döva  bröder  och
systrar, oavsett var de är födda eller var de kommer ifrån,” sa Diana. DRA anser
att alla bör ha tillgång till  att lära sig de nödvändiga färdigheterna för att bli
självständiga  och  aktiva  medborgare  i  vårt  samhälle.  ”När  vi  tar  hänsyn  till
behoven hos våra döva och hörselskadade individer främjar vi till rättvisa och river
ned hinder”, tillägger Thalia Wright, kommissionär för Monroe County Department
of Human Services.
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